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XXXII REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO  
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UNIDO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Instituciòn E-mail 
Monica Bobbi ANMAT mbobbi@anmat.gov.ar 

 
SECTOR PRIVADO 

 
Nombre Instituciòn E-mail 

Alejandra Fedeli CAPA alejandra.fedeli@avon.com 
Júlio A. Torres CAPA juliotorres@capa.org.ar
Luciana Santi CAPA Luciana.Santi@Unilever.com 
Juan Bonelli CAPA Juan.Bonelli@Unilever.com 

 
 

DELEGACIÓN DE  BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Instituición E-mail 
Josineire Melo Costa 
Sallum 

ANVISA josineire.melo@anvisa.gov.br 

Fabiane Quirino de 
Paula Silveira 

ANVISA fabiane.silveira@anvisa.gov.br 

Renata Patrícia de 
Abreu Fernandes Araújo 

ANVISA renata.abreu@anvisa.gov.br 

Olavo Ossamu Inoue ANVISA olavo.inoue@anvisa.gov.br 
Carlene de Mª. M. Reis ANVISA carlene.reis@anvisa.gov.br 
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SECTOR PRIVADO 
 

Nombre Instituición E-mail 
Leonardo Dionysio SIPATESP Ldionisyo@br.loreal.com 
Juliana D. Marra  ABIHPEC juliana.marra@unilever.com 
Angel Lizárraga ABC angel@abc-cosmetologia.org.br 
Dermeval de Carvalho ABC biotox@biotox.com.br 
Renata Teixeira do 
Amaral 

ABIHPEC tec@abihpec.org.br 

Sugly Bordalo SIPATESP sbordalo@br.loreal.com 
Ana Paula Fernandes ABIHPEC ana-paula-salum@colpal.com 

 
 

DELEGACIÓN DE  PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Instituición E-mail 
Mirtha Torres DNVS-MSP 

Y BS 
mprtorres@hotmail.com 

 
 

DELEGACIÓN DE  URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Instituición E-mail 
Beatríz Bidegain MSP sectorcosmeticos@msp.gub.uy 

Silvia Onetto MSP sectorcosmeticos@msp.gub.uy 
Ana Perna MSP sectorcosmeticos@msp.gub.uy 
Florencia Pipolo MSP sectorcosmeticos@msp.gub.uy 
Andrea Graña MSP dagrana2001@yahoo.com
Laura Ross MSP qlauraross@gmail.com 

 
 

SECTOR PRIVADO 
            

Nombre Instituición E-mail 
Adriana Malnati CUPCAT camperf@ciu.com.uy 
Claudia Macció CUPCAT camperf@ciu.com.uy 
Eliana Ramírez CUPCAT camperf@ciu.com.uy 
Estela Kaplanski CUPCAT camperf@ciu.com.uy 

mailto:dagrana2001@yahoo.com


Ariel Saiz CUPCAT camperf@ciu.com.uy 
José Maria Mazzetti ASSIQUR jose.mazzetti@unilever.com 
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